
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 98 del 19-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  98   Del  19-08-20

NUM.REG.GEN.245

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: FESTIVAL DEL CIARLATANO 2020 "CERRETANO DA PONTANO
AL CIARLATANO" - IMPEGNO DI SPESA PER AFFISSIONE MANIFESTI
PUBBLICITARI E LIQUIDAZIONE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Premesso che:



l’art.13 D.Lgs.267/2000 e lo Statuto annoverano tra le funzioni essenziali del

Comune lo sviluppo economico e sociale del proprio territorio, obiettivo da
perseguire attraverso la promozione e l’incentivazione di interventi non soltanto
di tipo infrastrutturale, ma anche attraverso la realizzazione di azioni dirette ed
indirette tese a valorizzare la vocazione turistica del territorio stesso;
l’Amministrazione comunale di Cerreto di Spoleto, nell’azione volta alla

promozione della cultura e della pratica sociale ed educativa, nonché alla
preservazione delle tradizioni popolari del territorio, riserva particolare
attenzione  alle iniziative avanzate da associazioni, istituzioni, enti e società di
volontariato che, in linea con gli obiettivi programmatici, intendono promuovere
eventi che siano veicolo di socializzazione, sensibilizzazione, prevenzione,
benessere ed educazione, oltre che espressione culturale del territorio;

Considerato che
L’amministrazione comunale ha programmato l’organizzazione di una-

manifestazione di carattere socio/culturale e ricreativa volta a promuovere e
valorizzare il territorio del Comune di Cerreto di Spoleto, della Valnerina e le
tradizioni ivi tramandate;
La manifestazione che si intende organizzare, dal nome “Da Pontano al-

Ciarlatano” si pone come obbiettivo la riscoperta di personaggi storici del
territorio, tra i quali Giovanni Gioviano Pontano ed i “Ciarlatani”, attraverso
testimonianza ed usanze;
Che con protocollo di questo Ente n. 5375 del 09-10-2019 è stata trasmessa al-

GAL “Valle Umbra e Sibillini” la richiesta di contributo per l’organizzazione
della manifestazione di cui sopra, nell’ambito del Progetto Festival del
Ciarlatano, per l’anno 2020;
Che il GAL “Valle Umbra e Sibillini” ha comunicato l’approvazione del-

progetto ed si è fatto carico del sostenimento della spesa per la realizzazione
dell’evento;

Preso atto della deliberazione di G.C. n. 120 dell’11/12/2020 con la quale è stato già
dato prorogo della manifestazione;

Considerato che l’evento era fissato per il giorno 2-3 maggio 2020 e, a seguito delle
direttive del Governo per il contrasto dell’emergenza Covid-19 è stato posticipato a
settembre 2020;

Preso  atto che le nuove date fissate per l’evento sono il 12 e 13 Settembre 2020;

Preso atto del programma della manifestazione, il quale prevede, tra l’altro la
realizzazione di un convegno sulla figura del Ciarlatano nella mattinata del 12
settembre e spettacoli itineranti nelle ore pomeridiane delle giornate del 12 e 13
settembre 2020, nonché l’organizzazione di mercatini a tema in Piazza Pontano;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 98 del 19-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Richiamate le disposizioni nazionali e regionali in materia di prevenzione del rischio di
contagio da Coronavirus;

Considerato che l’organizzazione dell’evento è completamente a carico del Gal Valle
Umbra e Sibillini” e non comporta alcun costo per l’Ente, ad accezione dei tributi per le
affissioni del materiale pubblicitario;

Considerato che per meglio pubblicizzare la manifestazione in programma e e
rafforzare la comunicazione si rende necessario provvedere all’affissione di manifesti
anche nei Comuni limitrofi di: Norcia, Spoleto e Foligno.

Richiamati i preventivi relativi alle spese per le affissioni, pervenuti dai Comuni
suddetti, a protocollo di questo ente n. 4479 del 17/08/2020 di seguito dettagliati:

Comune di Norcia – affissione n. 50 manifesti 70x100 € 65,00;-

Comune di Foligno – affissione n. 1 manifesto 6x3 e 50 manifesti 70x100 €-

121,00;
Comune di Spoleto – affissione n. 2 manifesti 6x e 50 manifesti 70x100 € 243;-

Preso atto che la copertura delle spese relative alle affissioni di Euro 429,00 trovano
copertura nel capitolo 1048 del B.P. 2020;

Vista l’urgenza di procedere al pagamento e alla relativa prenotazione degli spazi
pubblicitari;

Vista la deliberazione di G.C. n. 97 del 19/08/2020;
DETERMINA

di prendere atto della realizzazione della manifestazione denominata “Cerretano1.
da Pontano al Ciarlatano” che si terrà nei giorni 12 e 13 settembre 2020;
di dare atto che la manifestazione è totalmente a carico del GAL “Valle Umbra e2.
Sibillini” ad accezioni della spesa relativa ai tributi per le affissioni che restano
a carico del Comune di Cerreto di Spoleto e che trovano copertura nel Bilancio
2020;
di impegnare la somma complessiva di Euro 429,00 per il pagamento dei tributi3.
per le affissioni, al Capitolo 1048 del B.P. 2020 a favore dei seguenti Comuni e
per i seguenti importi:

Comune di Norcia € 65,00;a.
Comune di Spoleto € 243,00;b.
Comune di Foligno € 121,00.c.

Di procedere alla liquidazione dei seguenti tributi come di seguito dettagliato:4.
Comune di Norcia, per Euro 65,00 con bonifico intestato a Comune dia.
Norcia Imposta pubblicità e affissioni – IBAN
IT2Y0760103000000011570066;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 98 del 19-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Comune di Foligno, per Euro 121,00, con bonifico intestato a Comune dib.
Foligno Tesoreria comunale imposta pubblicità e DPA sev.Tes, IBAN
IT02H0760114000001036112777;
Comune di Spoleto, per Euro 243,00, con bonifico intestato a I.C.A. SRLc.
Comune di Spoleto-PG- ICP, IBAN IT95T0760110700001003434998;

Di dare atto che i provvedimenti adottati verranno pubblicati sul sito5.
Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs 33/2013;
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi del6.
comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 98 del 19-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 20-08-20 e vi resterà fino al 04-09-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 98 del 19-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


